---

<sup>22</sup> Apocalisse 20:15

<sup>23</sup> Giovanni 1:50

<sup>24</sup> Matteo 13:42

<sup>25</sup> Salmi 38:11

<sup>26</sup> Salmi 116:12

domine, si placeret, vellem scire, cur cogitur ista anima sub tali pondere pertransire, quarum etiam specialiter ista pena sit animarum. At ille respondens dixit ad eam: Ista pena est specialiter tibi condigna et tuis consimilibus furtum perpetrantibus, licet multum fuerit vel modicum. Sed non eodem modo patiuntur qui in minimis et qui delinquent in magnis, nisi forte illud modicum fuerit sacrilegium. Tunc anima: Quid, ait, vocas sacrilegium? Respondit angelus: Qui sive sacratum sive de sacrato aliquid furatur, hic sacrilegii reus iudicatur, maxime vero, qui delinquent sub tegumento religionis nisi per penitentiam se emendaverint, rei iudicantur culpe majoris. Et his adjunxit: Festinemus, quia istum pontem transire debemus. At illa: Tu quidem, ait, per divinam potentiam transire poteris, me vero tecum, ut reor, conducere nequaquam valebis. Non ego, inquit angelus, tecum transibo, sed tu ipsa per te transibis, nec vacuus transire poteris, nam vaccam indomitam te oportet tecum conducere et illesam mihi ultra pontem reddere. Tunc anima plorans amare flevit et ad angelum dixit: Ve mihi, quare me creavit deus, ut talia paterer? Et quomodo ego misera potero transducere, cum ego ipsa in tali periculo, nisi divina subvenerit misericordia, non possim omnino stare? Tunc angelus: Reduc, inquit, ad memoriam, quod, cum in corpore fueras, vaccam compatriis tui furata eras. At illa: Nonne, inquit, domine, ipsam vaccam, de qua est sermo, proprio reddidi possessori? Cui angelus: reddidisti, sed tunc, quando abscondere non potuisti, et ideo non plenum patieris supplicium, quia minus est malum velle quam perficere, licet utrumque sit malum ante dominum. Hisque dictis cum respexisset angelus animam, ostendit ei indomitam vaccam. Ecce, inquit, vacca, quam debes ducere ultra. Anima vero, cum vidisset se devitare non posse debitam penam, plorans reatum tenuit vaccam et secum quibuscumque poterat rnis instigare conabatur ad pontem. Bestie vero mugientes veniebant et cibum suum, quem videbant in ponte positum, expectabant. Anima autem cum cepisset iter agere, vacca nolebat cum ea ire. Quid amplius moramur? Cum stabat anima, cadebat vacca, et cum vacca stabat, cadebat anima, et sic versa vice modo stabant et modo cadebant, usque dum ad medium pontem veniebant. Cumque illuc pervenissent, viderunt illum sibi obviam, qui manipulos portabat. Illum dico non de illis quibus dicitur: Venientes autem venient non cum exultatione portantes manipulos suos<sup>27</sup>, sed de illis, quibus alibi scriptura minatur: Ve vobis, qui nunc ridetis, quia plorabitis et fiebitis<sup>28</sup>. Sic enim flentes et plorantes obviaverunt sibi non sicut misericordia et veritas neque sicut justitia et pax, que osculate sunt se<sup>29</sup>. Illa enim anima, que cum manipulis venerat, rogabat istam, ne sibi pontem preoccuparet. Et e contrario ista, quibuscumque precibus poterat, alteram rogabat, ne sibi iter, quod cum tanto labore ex parte compleverat, prohiberet. Nec tamen illa nec ista, non dico reverti, sed nec respicere retro poterant. Et sic dolentes stabant et stantes pontem plantarum sanguine cruentabant.